
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   14η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την 24.05.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                           (Αριθμ. Πρωτ.: 33400/24.05.2024) 

     Η  Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 24η Μαϊου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 32579/20.05.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. 

κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Δημοτικής  Επιτροπής στις 20.05.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 

του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 159-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την παροχή εξουσιοδότησης για τη διαχείριση 

του λογαριασμού Παγίας Προκαταβολής. 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 32963/21.05.2024 σχετικό έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. το άρθρο 9 του ν.5056/2023(ΦΕΚ 163Α) σχετικά με τις αρμοδιότητες της Δημοτικής Επιτροπής 

2. τις παρ.1 και 2 του άρθρου 171 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06) 

«Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

3. την από 23/2/2021 σύμβαση του Δήμου Ιλίου με την τράπεζα Πειραιώς 

4. την 445/29-12-2020 ΑΟΕ για την έγκριση της σύναψης της ανωτέρω σύμβασης την 071/2024 ΑΔΣ 

ΑΔΑ: 6ΨΧΡΩΕΒ-9ΦΡ



 

(αρ πρωτ 30596/30-4-2024) για ετήσια ανανέωση της σύμβασης του Δήμου Ιλίου με την 

Τράπεζα Πειραιώς με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις που αναφέρονται στην από 

23/2/2021 μεταξύ τους σύμβαση 

5. την 003/2024 ΑΔΣ (αρ πρωτ 5751/22-1-2024) σχετικά με την εκπροσώπηση του Δήμου 

Ιλίου έναντι των τραπεζικών ιδρυμάτων 

6. την 090/2024 ΑΔΕ (αρ πρωτ 25557/01-4-2024) για σύσταση παγίας προκαταβολής και 

ορισμό υ πολόγου υπαλλήλου 

παρακαλούμε για την παροχή εξουσιοδότησης των υπαλλήλων που έχουν οριστεί ως υπόλογοι 

παγίας                           προκαταβολής προκειμένου να: 

➢ εκδώσουν χρεωστική κάρτα στο όνομά τους, η οποία θα συνδέεται αποκλειστικά με τη 

χρήση του λογαριασμού Παγίας Προκαταβολής του Δήμου Ιλίου, με IBAN GR15 0172 0270 0050 

2709 0404 117, με ημερήσιο ανώτατο όριο ανάληψης και αγορών ποσού 500,00€. Σε 

περίπτωση αντικατάστασης των υπόλογων και μετά την ολοκλήρωση των 

προβλεπόμενων ενεργειών η κάρτα θα παραδίδεται από τους κατόχους στην τράπεζα 

Πειραιώς προς ακύρωση. 

➢ εκδώσουν προσωπικούς κωδικούς ηλεκτρονικής τραπεζικής (e-banking), οι οποίοι 

θα συνδέονται αποκλειστικά με τη χρήση του λογαριασμού Παγίας Προκαταβολής με IBAN 

GR15 

➢ 0172 0270 0050 2709 0404 117, με ημερήσιο ανώτατο όριο το ποσό των 1.000,00€ και για 

συναλλαγές που σχετίζονται με το Δήμο Ιλίου. 

Σε περίπτωση αντικατάστασης των υπόλογων και μετά την ολοκλήρωση των προβλεπόμενων  

ενεργειών οι προσωπικοί κωδικοί e-banking θα απενεργοποιούνται μετά την γνωστοποίηση της 

απόφασης ορισμού νέων υπόλογων. 

• Αναλήψεις – Πληρωμές- Καταθέσεις στο ταμείο της τράπεζας 

Ο διαχειριστές – υπόλογοι θα μπορούν με την υπογραφή τους να κινούν αποκλειστικά και μόνο τον 

λογαριασμό της Παγίας Προκαταβολής με IBAN GR15 0172 0270 0050 2709 0404 117, είτε 

καταθέτοντας χρήματα, είτε κάνοντας αναλήψεις, είτε ενεργώντας μεταφορές χρηματικών ποσών 

στο ταμείο της τράπεζας, για συναλλαγές που σχετίζονται με τον Δήμο Ιλίου. 

Η υπ’αρίθμ. 003/2024 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, σχετικά με την εκπροσώπηση του Δήμου 

Ιλίου  έναντι των τραπεζικών ιδρυμάτων παραμένει σε ισχύ ως έχει.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

                  Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

 

ΑΔΑ: 6ΨΧΡΩΕΒ-9ΦΡ



 

   

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

 Εγκρίνει την εξουσιοδότηση των υπαλλήλων που έχουν οριστεί με την υπ’ αριθμ. 090/2024 ΑΔΕ 

(με ΑΔΑ: 6ΗΑΞΩΕΒ-ΥΞΘ) ως υπόλογοι παγίας                                                 προκαταβολής προκειμένου να: 

➢ εκδώσουν χρεωστική κάρτα στο όνομά τους, η οποία θα συνδέεται αποκλειστικά με τη 

χρήση του λογαριασμού Παγίας Προκαταβολής του Δήμου Ιλίου, με IBAN GR15 0172 0270 0050 

2709 0404 117, με ημερήσιο ανώτατο όριο ανάληψης και αγορών ποσού 500,00€. Σε 

περίπτωση αντικατάστασης των υπόλογων και μετά την ολοκλήρωση των 

προβλεπόμενων ενεργειών η κάρτα θα παραδίδεται από τους κατόχους στην τράπεζα 

Πειραιώς προς ακύρωση. 

➢ εκδώσουν προσωπικούς κωδικούς ηλεκτρονικής τραπεζικής (e-banking), οι οποίοι 

θα συνδέονται αποκλειστικά με τη χρήση του λογαριασμού Παγίας Προκαταβολής με IBAN 

GR15 

➢ 0172 0270 0050 2709 0404 117, με ημερήσιο ανώτατο όριο το ποσό των 1.000,00€ και για 

συναλλαγές που σχετίζονται με το Δήμο Ιλίου. 

Σε περίπτωση αντικατάστασης των υπόλογων και μετά την ολοκλήρωση των προβλεπόμενων  

ενεργειών οι προσωπικοί κωδικοί e-banking θα απενεργοποιούνται μετά την γνωστοποίηση της 

απόφασης ορισμού νέων υπόλογων. 

• Αναλήψεις – Πληρωμές- Καταθέσεις στο ταμείο της τράπεζας 

Ο διαχειριστές – υπόλογοι θα μπορούν με την υπογραφή τους να κινούν αποκλειστικά και μόνο τον 

λογαριασμό της Παγίας Προκαταβολής με IBAN GR15 0172 0270 0050 2709 0404 117, είτε 

καταθέτοντας χρήματα, είτε κάνοντας αναλήψεις, είτε ενεργώντας μεταφορές χρηματικών ποσών 

στο ταμείο της τράπεζας, για συναλλαγές που σχετίζονται με τον Δήμο Ιλίου. 

Η υπ’αρίθμ. 003/2024 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, σχετικά με την εκπροσώπηση του Δήμου 

Ιλίου  έναντι των τραπεζικών ιδρυμάτων παραμένει σε ισχύ ως έχει. 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                              Τα Μέλη 

                 Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρέανος Β., 

                                Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ.,                 

                                         Χαραλαμπόπουλος Ι.               

             ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΨΧΡΩΕΒ-9ΦΡ



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΨΧΡΩΕΒ-9ΦΡ


		2024-05-24T14:35:46+0300
	Athens




